pod miastem Skokami.
Czerlin, wieś pod miastem Gołańczem.
Koninek, wieś pod miastem Wągrowcem.
Krośno, wieś tamże.
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XX. 1153.

Jan  arcybiskup gnieźnieński klasztor Cystersów w Brzeźnicy
zakłada i uposaża.

Tn nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Quia nos, qui 
dispensatores ecclesie sumus, amplius ceteris Deo debemus, 
et quo plura de donis eius ipso largiente accepimus, eo sane 
vigilantius nobis curandum est, vt, que nostre tutele credita 
sunt, e a a) studeamus procurare, vt quando messis diuina adue- 
nerit, fructum nostri laboris percipere m eream ur: honestum ac 
beatum constat esse votum, immo sanctum a c b) laudabile pa- 
tet esse commercium, dare sua transitoria et reciperec) pro 
bis eterna, terrena a) sibi displicere et celestia possidere. Huius 
itaque tam sancte e) negotiationis amore ego Iohannes Polono- 
rum archiepiscopus, superna inspirante gratia medulitus ignes- 
cens, decorem domus Dei et locum habitationis glorie sue di- 
ligens, simulque in libro vite cum iustis conscribi cupiens, 
patrimonij mei liberam portionem, yillas scilicet has: Raho- 
szyno, Pothok, Łyszaleowo, L an iczyno f), Rakowo, Tharszowa, 
Chorzewag) cum decimis su is ; (preterea episcopus bone me
morie Maurus, qui eandem ecclesiam consecrauit, et Radostb 
successor suus decimas super yillas bas addiderunt sub anathe-
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m ate: Osarowici, Preneslawe, Konare łl), Michowo, Bechlowo, 
Borowa, Prekopa, Linowo) omnium bonorum largitori, Deo ad 
gloriam et landem, eiusąue genitrici, nec non et decimam yille, 
que yocatur Ilolosisze ’), beato Adalberto ad honorem cum in- 
time deuotionis humilitate contradidi, et exinde in vna con- 
scriptarnm yillarum, Brysinch k) yidelicet, domicilium Deo fieri, 
dotari, inuestiri cum deuoti') desiderij puritate institui, Pro 
cuius domicilij spiritaliter ™) disponenda gubernatione, pro con- 
tinuanda ibi diuine seruitutis administratione, pro statuenda 
etiam ibidem regularis ac sp irita lis") discipline religione, vi- 
ros quosdam spiritales, militantes Domino sub reguła beati 
Benedicti, in ord ino sancto Cisterciensium, a quo sequestrata 
est omnis iniquitas vel prorsus relegata impietas, prout potui, 
reuerenter aduocaui, suscepi, dilexi, locaui, quibus in eodem 
Brysinch  °) scilicet loco sp irita liter1’) degentibus, yillas preti- 
tulatas cum reditibus earum yniuersis in vsum liberrimum 
extunc e t q) in perpetuum quasi pauperibus Christi pauper ipse 
sine vlla contradictione delegaui. Quas ergo oblationes nostre 
deuotionis pias et vt speramus, a r) Domino acceptas, ac s) in 
membrana literis signari yoluimus ad notitiam successorum 
nostrorum, vt inuiolabile robur obtineant per succedentia tem- 
pora, ceram ipsi imprimi precepimus insignitam sigillo nostre 
dignitatis, et auctoritate domini ‘) Iesu Cristi nec non et prin- 
cipum apostolorum Petri et Pauli ac domini nostri d. Euge- 
nij u) Romanę sedis episcopi et omnium orthodoxorum patrum 
et nostri banni sententia eis consummationem illibatam indici- 
mus, ne quisquam vel magnificentie homo vel potentie presu- 
mat supradicta donaria aliqua ratione alienare ab ecclesia, cni 
donata a nobis tanta auctoritate constant. Si quis autem in 
tantam mentis sue cecitatem ceciderit, vt post hanc nostram 
confirmatioriem adeo terribilem, predictam oblationem quocun- 
que modo inquietare presumpserit, sciat se cum Iuda proditore 
domini nostri Iesu Cristi sententiam eterne damnationis subi- 
tnrum, nisi forte penitentia ductus, cuncta ablata legaliter eccle
sie restituat, quam lesit, cum omni compositioneT) canonica; 
obseruatoribus vero ac amatoribus huius nostri instituti sit Do
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mini pax ct pium gaudium cum omnibus sanctis nunc et per 
infinita secula. Facta est autem hec oblatio siue deuotio "') 
nostre humilitatis anno M. C. L. I I I J x), prime sedis pontifi- 
cale regimen tenente domino digno y) ac yere beato Eugenio, 
nec non Boleslao, Mescone, Henrico germania fratribus prin- 
cipatum in Polonia tenentibus, multis astantibus nobilibus, quo- 
rum liec sunt nomina: ego Iohannes archiepiscopus et Clemens 
frater mens, dominus laczo, Michora, Mechizlaus ■*) Martinus, 
Zbiluit, Nicholaus ż) tribunus, comes Bogemelus *).